
VELKÁ DEŠTNÁ
Velká Deštná se mohla až donedávna chlubit hned dvěma nej – je to nejvyšší hora Orlických hor, 
a zároveň měla na svém temeni nejmenší rozhlednu tohoto pohoří. Byla jí vyhlídková věž ze čtyř 
otesaných kmenů spojených do tvaru pyramidy. Ve výšce pouhých pěti metrů se nalézala jed-
noduchá vyhlídková plošina. I těchto pět metrů však stačilo na to, aby se z ní otevřel úchvatný 
kruhový rozhled.
Rozhledna byla postavena v srpnu 1992 díky pionýrům z Náchoda, kteří mají základnu v  osadě 
Kamenec. Věnovali ji panu Štefanu Matejíkovi, místnímu hajnému a bývalému členu Horské služ-
by v Deštném, k jeho šedesátinám. Od té doby se jí říkalo Štefanova vyhlídka. V roce 2003 byla 
již značně chatrná rozhledna nahrazena novou, opět dřevěnou, o něco málo vyšší konstrukcí. I ta 
však v drsných podmínkách brzo zvetšela, a proto byla v roce 2010 stržena.  
Od té doby se na rozhlednu stále čekalo. Nová byla slavnostně otevřena 26. října 2019. Deštné 
zaplatilo za tuto stavbu zhruba pět milionů korun. Zájem o  rozhlednu hned v první den provozu 
organizátory zaskočil. Návštěvnost odhadli na více než dva tisíce lidí. Rozhledna je otevřená celo-
ročně a výstup je zdarma.
Vrchní plášť pětiúhelníkové stavby tvoří modřínové hranoly, které mají připomínat provazy deště 
ve větru. Na různých stranách mají různý úhel, který symbolizuje různé typy větru. Dřevo nemá 
žádnou povrchovou úpravu, je pouze namořené proti škůdcům. 

Lokalita: Orlické hory
Nadm. výška: 1 115 m n. m.
Otevřena: 1992, 2003 (stržena 2010)
 nová 26. 10. 2019
Materiál: ocelová konstrukce 
 obložená modřínovými hranoly
Výška: 18 m  
Navštívili jsme: 15. 10. 2005
 11. 8. 2012
 15. 8. 2020

15. 10. 2005 11. 8. 2012 15. 8. 2020


